
 1

Slavkovský
ZPRAVODAJ

4 | 2022



 2



 3

Vážení spoluobčané, 
nyní jsme v období adventu a již za pár dní můžeme 
se  svou rodinou a  přáteli prožít a  oslavit 
nadcházející Štědrý den. V  letošním roce jsme opět 
po  nechtěné odmlce zahájili advent tradičním 
rozsvícením vánočního stromku s vystoupením dětí 
naší základní školy. Občerstvení vč. zabijačkových 
specialit připravil spolek hasičů, k  zakoupení byly 
také vánoční dekorace vyrobené slavkovským 
svazem žen. V  tvořivých dílničkách děti vyráběly 
pro své rodiče dárečky nebo se svezly na kolotoči, či 
vyzkoušely jízdu na  velbloudovi či oslíku. Chtěl 
bych tímto poděkovat všem občanům Slavkova, 
kteří se  na přípravě této akce bez nároku 
na odměnu podíleli.

Nadále pokračujeme v  rozšiřování slavkovského 
betléma vyráběného slavkovským řezbářem 
Dušanem Adamcem. Letos přibyla zvonička 
s možností zazvonit si adventním zvonem pro štěstí. 
Protože již myslíme na  nadcházející Vánoce, byla 
v  prosinci v  parku před hasičskou zbrojnicí 
vysazena nová jedle, která by v  budoucnu měla 
sloužit jako nový vánoční strom. Doufáme, že 
se ujme a vyroste z ní krásný zdravý strom.

Je zima a  s ní se pojí také sníh a údržba chodníků 
a místních komunikací. Letos obec Slavkov koupila 
nový pluh, aby byla řádně zabezpečena zimní 
údržba. Nicméně bych chtěl opět apelovat 
na  všechny řidiče, aby neztěžovali zimní údržbu 
a svá motorová vozidla parkovali ve svých garážích, 
dvorech, a  nikoliv na  pozemních komunikacích, 
zejména v užších ulicích má obsluha zimní údržby 
problém mnohdy projet.

Dnes se  Vám dostává do  rukou nový formát 
zpravodaje. Doba jde mílovými kroky dopředu 
a požadavky nejen na grafiku, ale také zveřejňování 

vě tš ích fotografií neš lo nadále realizovat 
ve stávajícím formátu zpravodaje. Dobrou zprávou 
je, že změnou velikosti zpravodaje nedošlo 
ke zvýšení ceny za jeho vydání.

Všichni čelíme neúměrnému zdražování a  vysoké 
míře inflace, proto se  obec Slavkov rozhodla, že 
nebude pro rok 2023 jakkoliv zvyšovat poplatek 
za komunální odpad, který nadále zůstane na částce 
500 Kč na osobu ani poplatek ze psů. Čemu ovšem 
zabránit nešlo, je zvýšení ceny stočného. Cena 
stočného se  nezakládá na  subjektivním úsudku 
obce, ale na  objektivním výpočtu konkrétních 
nákladů. S ohledem na růst cen elektrické energie je 
tedy pro rok 2023  stanovena cena stočného na 
32,50  Kč s  DPH/m3. I  přesto tato zvýšená cena 
stočného zůstává ve  Slavkově v  porovnání 
s Oticemi nebo Opavou na téměř poloviční výši.

Ke konci roku jsme nadále pokračovali v  pracích 
v  areálu naší základní školy. Po provedení opravy 
kanalizace jsme mohli provést plánovanou výsadbu 
zeleně kolem dětského hřiště. Rovněž došlo 
k  rekonstrukci již zcela nevyhovujícího chodníku 
z ulice Zámecké, včetně potřebné opravy studny.

Na místním hřbitově byl u  urnových hrobů 
postaven chodník a  připraveny betonové základy 
pro jednotlivá hrobová místa, přičemž každý nový 
nájemník takto připraveného hrobového místa bude 
hradit obci skutečné náklady vzniklé jeho 
vybudováním, a to ve výši 5.000 Kč. Také v příštím 
roce plánujeme pokračovat v  přípravě nových 
hrobových míst, tentokrát na  levé straně od vstupu 
na  hřbitov. Pro informaci rovněž uvádím, že 
na stavebním úřadě Magistrátu města Opavy se  již 
vyřizuje stavební povolení na  tolik chybějící nové 
parkoviště u  místního hřbitova, které by mohlo 
odlehčit parkování na ulici Hřbitovní.

Vážení spoluobčané,

přeji všem především pevné zdraví a  pohodu 
v  kruhu vašich blízkých, veselé Vánoce a  šťastný 
nový rok 2023.

Mgr. Rostislav Musila
starosta



 4

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov 
konaného dne 19. 10. 2022

Zastupitelstvo obce zvolilo:
•  p. Mgr. Rostislava Musilu do  funkce starosty 
obce.  Starosta v souladu s § 103 odst.(1) zákona č. 
128/2000 Sb.  o  obcích (obecní zřízení) ve  znění 
pozdějších předpisů zastupuje obec navenek,
• p. Petra Glabazňu jako místostarostu obce a určilo 
h o k  z a s t u p o v á n í s t a ro s t y v  d o bě j e h o 
nepř ítomnosti nebo v  době , kdy starosta 
nevykonává funkci, a  k podepisování právních 
předpisů obce spolu se starostou,
• členy Rady obce Slavkov paní Mgr. Evu 
Starečkovou, pana Vladimíra Chovance a pana Ing. 
Ladislava Kubína,

• Ing. Moniku Hanelovou předsedkyní finančního 
výboru zastupitelstva obce,
• paní Bc. Andreu Hlávkovou  a pana Bc. Michala 
Pruska jako členy finančního výboru zastupitelstva 
obce,
• Evu Kvarčákovou předsedkyní kontrolního 
výboru zastupitelstva obce,
• pana Lukáše Prejdu a paní Zuzanu Stojaković jako 
členy kontrolního výboru zastupitelstva obce.

Zastupitelstvo obce stanovilo:
• mě s íčn í o d měn u n e u v o l něným č l e nům 
Zastupitelstva obce Slavkov za výkon funkce.

Příští zastupitelstvo se  uskuteční ve  středu dne  
15. 3. 2023  v 18.00 hodin. 

Uzavření obecního úřadu v době 
vánočních svátků

V období vánočních svátků ve dnech 21. 12. 2022 až 
1. 1. 2023 bude Obecní úřad Slavkov pro veřejnost 
uzavřen.

Výběr poplatků a stočného v roce 2023

Občané, kteří nahlásili obecnímu úřadu své e-
mailové adresy, dostanou upozornění na  splatnost 
poplatků a  fakturu za  stočné do  svých e-mailů. 
Po  obdržení upozornění na  splatnost poplatků 
ze psů a odpadů nebo faktury za  stočné je možné 
přes účet vše zaplatit z  pohodlí domova. Pokud 
také máte zájem o tuto službu, napište na obecní e-
mail: slavkov@ouslavkov.cz. Všechny poplatky 
a  faktury za  stočné můžete hradit také osobně 
na obecním úřadu v úředních dnech.

Stočné
Splatnost stočného je dle odběru vody za 1 m³ za 
2. pololetí 2022 stanovena do 31. 3. 2023.
Cena stočného za výše uvedené období je 24,77 Kč/
1 m³ včetně DPH.
Splatnost stočného vybíraného paušálně při 
o d b ě r u v o d y z e  s t u d n y n e b o p o m o c í 
kombinovaného způsobu je 31. 5. 2023.

Paušál na osobu a rok  je pro rok 2023 stanoven na 
1.170 Kč včetně DPH.

Pitná voda
Cena pitné vody s účinností od 1. 1. 2023 je 
stanovena obcí Slavkov a SmVaK Ostrava, a.s.                 
na 59,99 Kč včetně  DPH.

Poplatek za odpad
Poplatek za odpad pro rok 2023 zůstává nezměněn 
a je ve výši ve výši 500 Kč na osobu a rok. Splatnost 
poplatku je stanovena do 31. 5. 2023.

Poplatek za psa
Poplatek za psa pro rok 2023 zůstává nezměněn a je 
ve výši 100 Kč za rok. Za každého dalšího psa je 
poplatek 200 Kč za rok.
Splatnost poplatku je stanovena do 31. 3. 2023.

OBECNÍ ZPRÁVY

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

mailto:slavkov@ouslavkov.cz


 5

Svoz vánočních stromů

Svoz proběhne v soboty 7. 1. a 21. 1. 2023 vždy od 
12 hodin. Očištěné stromky od ozdob přineste na 
sběrná místa ke kontejnerům v obci. Dne 12. 1. 2023 
je také  od 15.00 do 17.00 hodin možnost využít 
obecní dvůr, a to na ulici Černá cesta naproti 
čistírně odpadních vod.

Svoz komunálních odpadů 

Technické služby Opava oznamují občanům, že 
pravidelný výsyp popelnic proběhne v pátek 23. 12. 
2022 podle dlouhodobého plánu s tím, že popelnice 
musí být ke  svozu připraveny již ráno od 
6.00 hodin. První svoz se uskuteční v pátek 6. ledna 
2023 a potom pravidelně každý lichý týden v pátek.

Mateřská škola bude uzavřena ve 
dnech 26. 12. 2022 až 30. 12. 2022.

Školní jídelna bude uzavřena ve dnech 
24. 12. 2022 – 1. 1. 2023.

Plesová sezóna

Naše spolky v roce 2023 připravily pro občany 
tradiční plesy v těchto termínech:

14. 1. MYSLIVECKÝ
21. 1. CHOVATELSKÝ
28. 1. ŠKOLNÍ
4. 2. RYBÁŘSKÝ
11. 2. ZAHRÁDKÁŘSKÝ
18. 2. HASIČSKÝ
25. 2. SPORTOVNÍ
12. 3. DĚTSKÝ KARNEVAL

Sběr velkoobjemového odpadu  a 
nebezpečného odpadu v roce 2023

Sběr velkoobjemového odpadu 
na stanovišti:
-parkoviště pod kostelem na ul. Zámecká
-ul. Střední
proběhne dne:
21. 3. 2023  a 22. 3. 2023 
20. 6. 2023  a 21. 6. 2023
19. 9. 2023  a 20. 9. 2023
14. 11. 2023  a 15. 11. 2023
vždy v době od 16.00 do 18.00 hodin.

Sběr nebezpečného odpadu 
na stanovišti:
-parkoviště pod kostelem na ul. Zámecká
proběhne dne:
27. 4. 2023
17. 10. 2023
vždy v době od 16.00 do 18.00 hodin.

Informace MUDr. Evy Cihlářové

Od Nového roku nebudeme mít pevné linky ani 
v  Oticích, ani Slavkově. Funkční a  jediný telefon 
bude stávající mobilní číslo: 605 979 350.
Dále prosíme pacienty, aby se  nadále ke  všem 
i akutním vyšetřením objednávali.

Provoz ordinace o vánočních svátcích:
23. 12.  neordinujeme. Zastupuje MUDr. Skalička 
ve Stěbořicích.
27. 12. 8.00-10.00 ve Slavkově
28. 12. a 29. 12. 8.00 - 10.00 v Oticích
30. 12. 8.00-10.00 ve Slavkově

Mudr. Eva Cihlářová



 6

Betlémské světlo je plamínek putující nejen 
Evropou jako symbol přátelství a  míru od  roku 
1986. Ve Slavkově si budete moci odnést betlémské 
světlo z kostela sv. Anny do svých domácností 23. a 
24. prosince v době od 8 do 18 hodin.
Pokojné, požehnané a  láskou narozeného Dítěte 
prozářené vánoční svátky uprostřed rodiny. Také 
nový rok 2023 ať je pro každého občana 
požehnáním, nadějí a vším dobrým.  

P. Th.Lic Tomasz Sebastian Juschkat ThD. - Farář 
Římskokatolická farnost Slavkov u Opavy

Rozvrh bohoslužeb Vánoce 2022:
24. 12. 2022 sobota - Štědrý den
16.00 hod. Litultovice
22.00 hod. Slavkov (půlnoční mše svatá)
25. 12. 2022 neděle - Slavnost Narození Páně
9.15 hod. Slavkov
10.30 hod. Litultovice
26. 12. 2022 pondělí - Svátek sv. Štěpána
8.00 hod. Litultovice
9.15 hod. Slavkov
31. 12. 2022 sobota - Svátek sv. Silvestra
9.15 hod. Slavkov
1. 1. 2023 neděle - Slavnost Matky Boží Panny 
Marie
9.15 hod. Slavkov
10.30 hod. Litultovice

Volby prezidenta České republiky proběhnou  
v  termínech 13. a 14.  ledna 2023 I. kolo a  II. kolo 
ve dnech 27.  a 28.  ledna 2023.  V obci Slavkov je 
jeden volební okrsek se sídlem v zasedací místnosti 
obecního ú řadu, Ludvíka Svobody 500 , 
za mateřskou školou Slavkov. Hlasovací lístky pro 
jednotlivé kandidáty pro I. kolo voleb dostanou 
všichni voliči domů. Pokud bude probíhat 2.  kolo 
voleb, hlasovací lístky postupujících kandidátů 
dostane volič ve  volební místnosti. K  volbám je 
nutno si donést doklad totožnosti, tudíž občanský 
průkaz nebo pas. Voliči, kteří mají zájem 
ze  zdravotních důvodů o  návštěvu s  přenosnou 
urnou, ať toto nahlásí telefonicky na Obecní úřad 
Slavkov – číslo telefonu 553797067 do pátku 13. 1. 

2023 do 11.hodin anebo ať se rodinní příslušníci 
přímo domluví ve  volební místnosti.  Tyto volby 
umožňují volit na voličský průkaz  mimo své trvalé 
bydliště  a  volič  si může osobně vyzvednout 
voličský průkaz u obecního úřadu, v  jehož stálém 
seznamu je zapsán, do  středy 11. 1. 2023 do 
16.00  hodin a  ve  II. kole do 25. 1. 2023 do 16.00 
hodin, nebo podat žádost v  listinné podobě 
s úředně ověřeným podpisem, příp. v elektronické 
podobě – datová schránka – s  datem doručení 
nejpozději do pátku 6. 1. 2023 a ve II. kole do 20. 1. 
2023. Osobně si může vyzvednout voličský průkaz 
na  naší obci od 2. 1. 2023. Pro bližší informace 
volejte t.č. 553797067, 553797042.

INFORMACE K VOLBĚ PREZIDENTA ČR

Po poměrně dlouhém období covidu jsme 
se v tomto roce vrátili k běžnému provozu.
Knihovna je otevřena v  úterý a  ve  čtvrtek 
odpoledne. Děti ZŠ ji navštěvují společně se  svou 
třídou a učiteli. Nejčastějšími návštěvníky jsou však 
dospělí a zejména důchodci. Mnozí z nich přečtou 
úctyhodnou řádku knih. Kéž by tak četly i  naše 
děti.
Těší nás, že našim čtenářům můžeme díky 
obecnímu úřadu nabídnout pestrou paletu titulů.
Sledujeme novinky a  nakupujeme romány 
historické i současné, ságy, thrillery, detektivky i
knihy naučné. Letos k  nejčtenějším patřily 
publikace „Šikmý kostel“, ságy od Ann Jacobsové 

a detektivky. Některé knihy čteme jedním dechem. 
Mohu doporučit „Dlouhý let domů“ nebo 
například knihy od Kristin Hannahové.
Všem čtenářům i občanům naší obce přejeme hezké 
Vánoce a klidný rok 2023. Hodně zdraví
a krásné chvíle při četbě knih. Rádi Vás s Maruškou 
Tomáškovou přivítáme v naší knihovně.
Přijďte se třeba jen podívat…
Posledním půjčovním dnem je úterý 20. 12. 2022 
a po svátcích začínáme v úterý 3. 1. 2023.

Sylva Chovancová, vedoucí MK

FARNOST SLAVKOV

KNIHOVNA SLAVKOV



 7

Volejbalový duch ve Slavkově stále žije! 

V  sobotu 5.  listopadu 2022 proběhl již 30.  ročník 
volejbalového turnaje „O  pohár starosty obce 
Slavkova“, jehož se zúčastnilo pět družstev – Dolní 
konec, Horní konec, Orli, Sokoli a  škola. Během 
odpoledne a  večera samotného přicházeli 
a mohutně povzbuzovali pozvaní hosté,  hráči, kteří 
s volejbalem ze zdravotních důvodů museli přestat, 
ale i přesto jim stále v  těle koluje volejbalová krev. 
Stali se  tak svědky neskutečně vyrovnaného finále. 
A  výsledky? Po  třísetové hodinové bitvě zvítězilo 
družstvo Dolního konce, vzniklé na  platformě 
bývalých rybářů. S  druhým místem odcházelo 
favorizované družstvo Horního konce (v přepočtu 
na  body by vzájemný zápas vyhrálo o  jeden míč, 
škoda ztraceného setu). Třetí místo svým 
vyrovnaným výkonem obsadili Orli, čtvrté místo 
patřilo zaslouženě škole a  páté místo vybojovali 
Sokoli. Letošní pohoštění bylo opravdu velkolepé – 
skvělý guláš, napečené koláče i  zákusky, sýrové 
a salámové mísy, pečená kolena a pivo.  Pomyslnou 
třešinkou na dortu byl zpěv za doprovodu kytary, 
který se linul ze školního klubu až do hluboké noci. 
Poděkování patří všem hráčům, současným 
i minulým, organizátorům a  panu starostovi, jenž 

k  tomuto výročí pořídil také nový putovní pohár. 
Volejbalu zdar!
                                                                                       
Mgr. Kateřina Zahlová

VOLEJBALOVÝ TURNAJ



 8

Z činnosti sboru:  
 - Naše 2 členky Urbanská Pavla a Lazecká Terezie 
se  zúčastnily soutěže v  aranžování květin 
pořádaného slavkovskými zahradkáři u příležitosti 
jejich výstavy, kde v  soutěži mezi slavkovskými 
spolky obsadily 1. a  4. místo.
 - 10.  října jsme uspořádali na  Větřáku tradiční 
DRAKIÁDU, které se  zúčastnilo mnoho dětí 
i rodičů se svými draky. Nakonec byli vyhodnoceni 
majitelé nejlépe létajicích draků,  draků domácí 
výroby a  všechny děti byly odměněny věcnými 
cenami a sladkostmi.
 - 22. října proběhla každoroční zkouška strojů 
a školení strojníků v Raduni.
Naše PS-12 je v dobrém stavu, i když její rok výroby 
je 1980. Po příjezdu byl proveden přechod techniky 
a stříkaček na zimní období.
 - Družstva žáků ukončila soutěže v  požárním 
sportu a dne 23. 10.  se zúčastnila soutěže „Halové 
kvarteto“ ve  víceúčelové hale v  Opavě, kde jsme 
mohli sledovat živý přenos. Naši žáci sestavili dvě 
družstva ve složení.
1. družstvo: Lukáš Lindovský, Klára Valíková, 
Štěpán Hajduk, Jan Tůma.
2. družstvo: Matyáš Vícha, Barbora Lindovská, 
Dominik Král, Filip Stypa. 
Družstva se umístila na 14. a 23. místě z 30 družstev 
z celé republiky.
Tenhle rok jsme žákům zakoupili nové pomůcky 
k  tréninku. Míče, mety, překážky, lehkoatletickou 
překážku, rozdělovač a sadu hadic na štafety. 
Přes zimní období máme každou sobotu zajištěnou 
tělocvičnu, kde se  žáci formou her i  cvičením 
připravují na novou soutěžní sezónu.

 - 26.  listopadu se  uskutečnilo „Rozsvícení 
vánočního stromu“ u  hasičské zbrojnice, kde jsme 
připravovali stany a  vše potřebné k  akci. Taktéž 
jsme připravili občerstvení, prodej zabíjačkových 
specialit a provedli následný úklid po akci.
 - 10. prosince se  uskutečnila v  sále kulturního 
domu výroční valná hromada sboru s hodnocením 
akcí letošního roku a schválení plánu práce na  rok 
2023. 
 - SDH Slavkov upozorňuje naše spoluobčany 
na  zvýšené nebezpečí vzniku požárů v  průběhu 
topné sezóny. Zvlášť buďte opatrni při používání 
zábavné pyrotechniky, která se  hojně používá 
k vítání příchodu nového roku. Dohlédněte na vaše 
děti, které jsou tímto vystaveny zvýšenému 
nebezpečí úrazu.
Dodržováním protipožárních předpisů chráníte 
zdraví, životy a  majetek svů j i  ostatních 
spoluobčanů.
Výbor SDH děkuje všem členům za  aktivitu při 
pořádaní akcí sboru po celý letošní rok.
Výbor sboru přeje členům i  ostatním občanům 
Slavkova do  nového roku 2023  hodně pevného 
zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů v zaměstnání 
i rodinném životě.

Připravované akce:
-  18. 2. 2023 – tradiční hasičský ples, na který Vás 
již dopředu zveme.

Za SDH Slavkov - Klapetek Jiří, jednatel

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ



 9

Rok 2022  byl pro naši organizaci rokem velmi 
úspěšným. Získali jsme mnoho krásných ocenění 
během celého roku, a to nejen na místní výstavě, ale 
také na výstavách v celém Moravskoslezském kraji. 
Za vzornou reprezentaci naší organizace patří všem 
našim členům velké poděkování.
Letos se  nám podařilo zprovoznit a  pronajmout 
restauraci s  kuchyní v  našem areálu chovatelů. 
Nájemník Miroslav Zatloukal - Full Plate (tel.: 
731  933  444) nabízí celoročně různé společenské 
akce, firemní večírky, narozeniny, svatby, catering, 
polední menu, jídlo s sebou, rozvozy jídel pro firmy 
i jednotlivce.
Jako každý rok budeme v roce 2023 pořádat tradiční 
chovatelský ples, který se bude konat 21. ledna 2023 
v  kulturním domě ve  Slavkově. Opět si užijete 
skvělou zábavu, hudbu k tanci a poslechu, bohatou 
tombolu a občerstvení. Věříme, že účast bude velká. 
Vstupenky na ples budou k dispozici v předprodeji 
od 2.  ledna 2023 u  paní Jiřiny Brussové, 
Mládežnická 367 ve Slavkově, (tel.: 775 233 753).
Závěrem mi dovolte za  celou organizaci ČSCH 
Slavkov Vám popřát klidné prožití svátků 
vánočních, mnoho zdraví a  štěstí do  nového roku 
2023 a  našim členům přeji mnoho chovatelských 
úspěchů.

Jiřina Brussová
Předsedkyně ČSCH Slavkov

Vážení spoluobčané,
požehnané vánoční svátky a hodně zdraví, štěstí, 
rodinné pohody a Boží požehnání po celý Nový rok 
2023 přeje za Jednotu Orel Lenka Bittnerová

Něco k zapamatování: „Mír  na zemi nastane, když 
budeme žít Vánoce každý den."

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ

OREL JEDNOTA SLAVKOV



 10

Ohlédnutí za uplynulým zahrádkářským rokem
Př i jedné z  posledních návštěv zahrádky 
a  zahrádkářského ovocného sadu se  mi v  hlavě 
promítaly jednotlivé měsíce končícího roku. Co vše 
bylo potřeba udělat, abychom mohli říci, že jsme 
s  letošním rokem byli spokojeni, „že to byl rok 
úrodný .“ Jednou z  největších starostí nás 
zahrádkářů posledních let bylo a je sucho. Uplynulá 
zima tak jako předchozí zimy opět téměř bez 
sněhové pokrývky, tuto starost ještě znásobila.  
Osvědčilo se, pokud počasí dovolí a půda je alespoň 
trochu rozmrzlá, poryté záhony hráběmi urovnat, 
přerušit tak vzlínání vody ze  spodních vrstev, 
a  zabránit tak alespoň zčásti výparu vody, která 
ještě v  půdě zbyla. V  tomto období již můžeme 
vysadit řádek mrkve pro brzkou jarní sklizeň. 
Osvědčil se  také brzký výsev hrášku. Ten po první 
sklizni můžete vysévat ještě jednou pro sklizeň 
podzimní. 
Je-li půda suchá, tak předem připravený záhon 
zalejte do  vyznačených řádků a pak do nich další 
den vysévejte nebo vysazujte. Suchem trpí také 
česnek, který jsme na  podzim vysázeli. Projevuje 
se  to žloutnutím konečků listů. Okopněte jej, 
přihnojte Cereritem a  opakovaně zalejte. Zakrátko 
uvidíte tu změnu. Žloutnutí zmizí, listy dostanou 

sytě zelenou barvu, česnek pěkně poroste, a  to je 
předpoklad dobré úrody.  Za  první zálivku vám 
bude také vděčné drobné bobulové ovoce, které 
plytce koření. Po  zálivce přihnojte kompostem 
a Cereritem, proveďte řez, ošetřete proti chorobám 
a škůdcům a je-li nadále sucho opakovaně, zalejte. 
Od zimolezu kamčatského, jehož plody můžeme 
ochutnat již v květnu, přes široký sortiment rybízu 
a angreštu od raných odrůd až po pozdně plodící je 
další škálou tohoto a  pro naše zdraví zajímavého 
ovoce. Kanadské borůvky, byť trochu náročnější 
na  pěstování, obohatí rovněž náš stůl. Jahody, 
ostružiny a  maliny obzvláště opakovaně plodící 
odrůdy jsou dalším ovocem, na kterých si můžeme 
pochutnat ještě i počátkem listopadu.  Právě drobné 
bobulové ovoce svým vysokým obsahem velmi 
cenných látek – antioxidantů a  flavonoidů, které 
jsou obrazně řečeno „čističi“ udržující v  těle 
rovnováhu tak, aby volné radikály nemohly 
narušovat buňky a  tkáně. Bohatá byla letos násada 
květních pupenů jak u  jádrovin, tak i  peckovin. 
Pohromou letošního roku byly mšice a  kdo 
v předjaří neošetřil ovocné stromy postřikem proti 
živočišným škůdcům, měl o to větší problémy. 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ



 11

Doporučuje se ošetření broskvoní proti kadeřavosti, 
peckovin proti moniliové spále a  hnilobě, proti 
pilatce švestkové, jabloně a  hrušně proti 
strupovitosti a padlí, později podle signalizace proti 
obalečům, ořešáky proti antraknóze, rybízy 
a  angrešty proti hnědému padlí angreštu a  další. 
Tyto a  další každoročně nově se  objevující 
se  choroby jsou problémem, kterému bude nutno 
nadále čelit. Trápila nás i další havěť jako slimáci, 
mandelinky, vosy a  další. V  druhé polovině roku, 
kdy se přeci jen trochu rozpršelo, jsme měli kromě 
častějšího sekání trávníků co do činění s houbovými 
chorobami. Přesto se nám podařilo celkem úspěšně 
letošní úrodu dopěstovat, sklidit a  následně 
zužitkovat, což bylo vidět nejen na naší velmi hezké 
a  vkusně upravené zahrádkářské výstavě. Opět 
jsme se  snažili vytvořit velice zajímavé aranžmá 
vybízející ke  vstupu do  našich zahrádek, které 
přispívají k  pohodě a  krásnému vzhledu našich 
obydlí i  celé obce. Také celoroční práce věnovaná 
našemu sadu u  školy přinesla dobrou úrodu 
zdravého ovoce. Věřím, že o Vánocích nám přinese 
radost hvězdička v rozkrojeném jablíčku.
Ve dnech zimního klidu, až si trochu oddychneme, 
promysleme co dál.  Co budeme pěstovat i nadále, 
co se nám osvědčilo, co změníme. Podělíme se mezi 
přáteli se  svými zkušenostmi s  pěstováním, 
uskladněním, konzervací i zužitkováním v kuchyni. 
Prolistujeme si i  pár odborných časopisů , 
objednáme a nakoupíme semena, doplníme některé 
ochranné prostředky, opravíme a  ošetříme nářadí 
a než toto vše stačíme udělat, nastane znovu další 
nový roční cyklus jara, léta, podzimu a  zimy 
v našich zahradách. 
A protože nastávající vánoční čas je obdobím klidu 
a  rozjímání, neuškodí, když si připomeneme 
i vánoční pranostiky: Je-li na  Štědrý den vítr, bude 
úroda malá. Svíti-li na Štědrý den od deváté hodiny 
jasně slunce, bude krásné počasí na  žně obilné, 
senné i  otavové. Jitřní jasné a  obloha čistá, úroda 
hojná příští rok jistá. Je-li na  Štědrý večer nebe 
hvězdnaté, bude rok úrodný Dvanáct nocí a  dní 
od  Štědrého večera až do  Tří králů zvěstuje prý 
povětrnost příštích dvanácti měsíců. Štědrý den byl 
brán jako magický den, ideální bylo, pokud byl 
tento den jasný, mrazivý a zasněžený.
Jménem slavkovských zahrádkářů přeji všem 
spoluobčanům klidné a spokojené Vánoce a mnoho 
štěstí, zdraví a úspěchů do nového roku.    

Vladimír Chovanec, předseda



 12

Vážení spoluobčané,
tento rok mám pocit, že vše ubíhá nějak rychle. Než 
jsme se otočili, bylo léto a ještě jsme plní dojmů a už 
nakupujeme dárky a na dveře klepou Vánoce. 
Také ČSŽ v  tomto roce rozjel svou činnost na plné 
obrátky. První tři čtvrtletí máme za  sebou a  teď je 
čas zhodnotit to čtvrté. Ani na konci roku neleníme, 
naopak, jako bychom nabraly nový dech a snažíme 
se co nejvíce udržet všechny naše činnosti a přimět 
všechny spoluobčany ke společenskému životu. 
První akcí posledního čtvrtletí roku 2022  byla 
soutěž v „Člověče nezlob se“. S radostí musím říct, 
že se soutěže  zúčastnili soutěžící různého věku, 
od dětí ze školky až po dospěláky. A ceny si odnesli: 
v kategorii dětí byl na 1. místě Richard Dybowicz, 
na 2. místě Anička Trojančíková a na 3. místě David 
Jařáb. V kategorii od 15  let byla na 1. místě Eliška 
Musilová, na 2. místě Tomáš Klapetek a na 3. místě 
Iva Rožnovská. Souběžně probíhala soutěž 
o  kulinářský výrobek na  dané téma, tentokrát to 
byly výrobky ze  zelí. Také v  této soutěži byly 
rozdány ceny, přestože nás letos překvapila 
nezvykle nízká účast, na 1. místě se umístila Radka 
Kurková, na 2.  místě Ludmila Slavíková a  na 
3. místě Milena Režnarová. 
Od 21.  listopadu jsme opět připravovaly vánoční 
výrobky, které byly na  prodej u  rozsvěcení 
vánočního stromu. Musím poděkovat především 
těm ženám, které věnovaly přípravám výrobků 
nejvíce času, začínaly už dopoledne a  pracovaly 
celý den. Prodej proběhl jako obvykle ve stánku při 
rozsvěcení vánočního s tromu. Prodávaly 
se  adventní věnce, svícny, a  různé vánoční 
dekorace. Téměř vše se  prodalo. Jsme rády, že 
se Vám naše výrobky líbily. 
V neděli 4. prosince 2022 byla mikulášská nadílka. 
Také tato akce byla úspěšná. Sál kulturního domu 
byl úplně plný, i  když dětí bylo „jen“ 58. Je to 
vlastně celkem normální, protože nejen rodiče, ale 
i prarodiče doprovázeli děti jako jejich podpora. (Co 
kdyby někdo zlobil, kdo jiný než babičky 
a  dědečkové by se  jich zastal?) Pro všechny bylo 
připravené občerstvení, aby čekání na  Mikuláše 
bylo příjemnější. Pro děti byl připraven program 
plný zábavy a  soutěží. Děti si to opravdu užívaly, 
a domů odcházely spokojené.
Všem chci poděkovat za  to, že se  během celého 
roku účastnili akcí, které jsme připravovaly. Moc 
nás to potěšilo.
Na závěr mi dovolte popřát všem klidné 
a  pohodové prožití vánočních svátků, užijte si 

oslavy příchodu nového roku a  ať je rok 2023 pro 
všechny úspěšný, plný radosti, štěstí a  zdraví. 
Těšíme se na setkání s Vámi v novém roce 2023.  
                                                                            

Za ČSŽ přeje Michaela Glabazňová

ČESKÝ SVAZ ŽEN



 13



 14

Letošní rok byl velmi zdařilý. Využili jsme všech 
pozvání na  soutěže v  pódiových skladbách – 
v Pustkovci, Rožnově pod Radhoštěm i Slavkově. Je 
nám líto, že jsme pro malou účast cvičenců, nemohli 
vystupovat na Dni Slavkova. Rovněž jsme si užili 
i  tělocvičny, v  níž využíváme všechno nářadí 
a náčiní, rádi cvičíme na kladině i hrazdě. 
V  prosinci jsme se  starým rokem rozloučili 
v  zasedačce, a  to tradiční diskotékou. Bylo to 
úžasné odpoledne v  kruhu všech našich cvičenců, 
včetně hostů. Všem rodičům a  dětem děkujeme 
za  píli, obrovskou snahu a  disciplinovanost. 
Přejeme Vánoce plné třpytu a  vůně jehličí 
a v novém roce hodně sil.

                                                                                                                 
Lukáš a Marcela Královi,  cvičitelé

V  letošním školním roce 2022/2023 navštěvuje 
cvičení předškolat velký počet cvičenců, a to celkem 
20 dětí. Od  října 2022 se pravidelně každou středu 
scházíme v prostorách tělocvičny ZŠ, kde se učíme 
nové cviky, hrajeme pohybové hry, cvičíme 
na  různorodém nářadí, i  s  netradičním náčiním 
a  pomůckami. V  prosinci za  námi do  tělocvičny 
přišel Mikuláš s čertem, se kterými jsme si společně 
zacvičili a zaskotačili. Děti dostaly za svou odvahu 
sladkou odměnu. Poslední cvičení v tomto roce bylo 
opět pojato velmi netradičně – tentokrát se  ho 
zúčastnili i  rodiče spolu se  svými dětmi. 
Předvánoční sportovní odpoledne se neslo v duchu 
veselých honiček a závodivých her s úplně novými 
pomůckami. Celou lekci doprovázely vánoční písně 
a koledy a všichni zúčastnění si cvičení moc užili. 
Pro naše malé cvičence čekal pod stromečkem 
dokonce i malý sportovní dáreček, který vykouzlil 
úsměv nejednomu dítěti. Sejdeme se opět v novém 
roce – ve středu 4. ledna 2023.
 

Přejeme všem krásné a  poklidné Vánoce 
a především hodně zdraví do nového roku!

Magda Duroňová a Pavla Petrželová

CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ

CVIČENÍ PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ



 15

Všechny kroužky v  mateřské školce i  cvičení 
v  tělocvičně ZŠ začaly v měsíci říjnu. Rovněž tak 
začaly i  návštěvy solné jeskyně, které potrvají až 
do  února 2023. Předškolní děti, z  třídy Kuřátek, 
a  nejstarší děti, z  třídy Sluníček, se  byly podívat 
ve  Středisku volného času. Program na  téma 
„ČESKÝ LES" se odehrál v loutkovém divadle. Děti 
se  dozvěděly spoustu zajímavých informací 
a aktivně se do programu zapojovaly.
Mateřská škola, ve  spolupráci se  SRPŠ při MŠ, 
připravila na zahradě tradiční podzimní odpoledne 
dětí s rodiči, a  to na  téma „HRAJEME SI S PLODY 
PODZIMU". Po  společném tancování děti a  jejich 
rodiče plnili zábavné úkoly na  jednotlivých 
stanovištích. Poté následovalo opékání špekáčků 
a  posezení u  občerstvení, které rodiče připravili. 
Všichni odcházeli s  pocitem krásně stráveného 
odpoledne. 
Další tradicí bývá nácvik programu na  „VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ". Slavnostní program se  konal 
v  seniorcentru. Děti si pod vedením p. uč. Z. 
Jančářové a  p. uč. Z. Reslové připravily poutavé 
hudební pásmo.
 Opět k  nám přijelo divadlo „Letadlo“ a  zahrálo 
p o h á d k u „ P U T O V Á N Í Z A  L E D N Í M 
MEDVĚDEM“. 

Pro rodiče předškolních dětí proběhla třídní 
schůzka za  účasti p. učitelek z  MŠ a  p. učitelky, 
která bude učit děti v  první třídě. Společně si 
předávali poznatky a zkušenosti, které využijí nejen 
pro činnosti v MŠ, ale také pro práci doma. Schůzka 
byla velkým přínosem pro obě strany. 
V  prostorách školky se  konal VÁNOČNÍ 
JARMARK. Ve  všech třídách fungovaly dílničky, 
kde si děti mohly  vyrobit různé vánoční ozdoby, 
a  tak dostaly do  své kartičky razítko třeba 
za  výrobu vánočního kapra, či cestu do  Betléma. 
U  jednotlivých činností jim pomáhaly nejen paní 
učitelky, ale i odborníci, např. p. J. Gorčicová (malba 
skleněných svícnů barvou) či rodiče ze  SRPŠ při 
zdobení perníčků, za  což jim moc děkujeme. 
Všichni se  mohli občerstvit v  suterénu školky 
a zakoupit zde krásné výrobky dětí. Finance, které 
jsme z  jarmarku utržili , budou věnovány 
na výtvarné a pracovní činnosti v MŠ.
Letos poprvé měli rodiče možnost objednat si 
VÁNOČNÍ HVĚZDU, symbol Vánoc, přímo v naší 
š k o l c e . V ý t ě ž e k b y l v ě n o v á n d ě t e m 
s hematoonkologickou diagnózou. Děkujeme všem, 
kteří jste našli cit a  pochopení pro tuto bohulibou 
sbírku. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA



 16

Jako již každoročně touhle dobou zavítali do  naší 
školky MIKULÁŠ S  ČERTEM.  Svým projevem si 
všechny děti sice hned získali, ale také jim dokázali 
promluvit do duše - vždyť o nich přece vše věděli. 
Rozdali dětem balíčky, hrazené z prostředků SRPŠ, 
které vytvořila p. K. Němcová. Nechyběly ani písně 
u  klavíru. Dalšího dne následoval ANDĚLSKÝ 
A  ČERTÍ DEN. Děkujeme rodičům za  krásné 
masky, které  dětem připravili, a  v nichž děti 
se zápalem soutěžily a radovaly se z tance celý den.
Ve spolupráci se  základní školou byla obnovena 
tradice ČTENÍ PRO DĚTI. Třídu Kuřátek a Sluníček 
pravidelně navštěvují děti z 5. třídy a předčítají jim 
před spaním pohádky, předem ve  škole pečlivě 
nacvičené.
Třída Kuřátek opět zazpívala na  obecním úřadě 
u pana starosty zimní i vánoční písně, které všechny 
dojaly a příjemně vánočně naladily.
Třída Kuřátek spolu se  Sluníčky rovněž zpívaly 
v  seniorcentru všem těm, kteří nemohou trávit 
Vánoce se  svou rodinou, potřebují povzbudit, 
potěšit a projevit cit a  lásku v  srdci. Po programu 
senioři dostali dětmi ručně vyrobená přáníčka 
a všechny děti byly také na oplátku odměněny. 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ U  STROMEČKU jsme si 
udělali již v  poklidné vánoční náladě. U  klavíru 
jsme si všichni společně zazpívali a  pak každý 
ve  své třídě užasl - nastala chvíle rozdávání 
dárečků. Nejen, že si každý domů díky štědrosti 
rodičů odnášel svůj dáreček, ale zažil i  krásné 
chvilky nad rozbalováním dárečků, které zůstanou 
ve školce. Rovněž děkujeme rodičům, že naše stoly 
byly ozdobeny výborným cukrovím. Všem nám 
bylo moc hezky.
Vyhlásili jsme VELKOU SNĚHULÁČKOVOU 
SOUTĚŽ. Fantazii se meze nekladou... 
Společnou tečku za  starým rokem každoročně 
děláme při akce „VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ“, kdy 
se  děti, paní učitelky i  paní uklízečky sejdou 
u  klavíru a  společně si zazpívají nejznámější 
vánoční písně a koledy.  
MŠ bude uzavřena od 26. 12. do 30. 12. 2022 
Svátky plné pohody, klidu a  radosti přejí 
zaměstnanci MŠ. 

                                                                                                                                                         
Marcela Králová



 17

Blíží se konec roku 2022 a všichni se připravujeme 
na příchod nejkrásnějších svátků roku. Adventní čas 
je bezesporu obdobím nakupování dárků, pečení 
cukroví, úklidu, ale také období bilancování 
a hodnocení končícího roku. Myslím, že se nenajde 
člověk, který by nesouhlasil s  konstatováním, že 
tento rok byl plný převratů a  změn. Zažíváme 
po  dlouhé době válečnou situaci na  půdě Evropy 
s tvrdými dopady na hospodářskou politiku našeho 
státu, migraci ukrajinských běženců i jejich integraci 
do chodu společnosti, čelíme energetické krizi a s ní 
souvisejícímu zdražování. To vše se  samozřejmě 
také odráží na chodu a provozu školy. Přesto naše 
škola funguje bez jakýchkoliv omezení, což 
dokazuje i  množství aktivit, realizovaných 
testování, účast v soutěžích i zisk prvních úspěchů.
• Mezinárodní projekt PIRLS se  zaměřuje 
na  zjišťování úrovně čtenářských dovedností žáků 
4.  ročníku základních škol a  na  sledování trendů 
ve vývoji v oblasti čtení. Do hlavního šetření bylo 
zapojeno 280 základních škol z celé ČR a úspěšností 
jsme se zařadili mezi nejlepší školy ČR. 
• Wolfram – armádní soutěž , č ítající běh, 
překážkovou bojovou dráhu, orientaci v  terénu, 
střelbu, hledání min, plavbu na raftu, silový trojboj, 
zvládne jen sportovec silný, rychlý, vytrvalý, 
se  schopností se  rychle a  správně rozhodnout 
a  improvizovat. Na naší škole takové žáky máme. 
Klára Čechová, Jindřich Klein, Šimon Mazur 
a  Dominik Klein se  utkali s  týmy z  celého 
Moravskoslezského kraje a obsadili 9. místo. 
• Děti se aktivně zúčastnily vystoupení v rámci Dne 
Slavkova. 
• Nově vzniklé kolektivy šestých tříd se mohly blíže 
poznat během dvoudenního adaptačního kurzu 
v Areálu Dobré Pohody v Žimrovicích.
• Veškerou energii vložili žáci do přespolního běhu 
na Stříbrném jezeře v Opavě a získali jako týmy  3., 
5., 6. a 7. místo.
• Virtuální výstava s názvem V  těle brouka Řehoře 
Samsy a  program s  názvem Hlava plná barev 
v Domě umění byl pro žáky zajímavý a netradiční 
způsob výuky výtvarné výchovy.
• Krásné 4. místo Kateřiny Duškové z 9. B a 5. místo 
Honzy Tůmy ze 7.A  byly úspěchy oblíbeného 
závodu horských kol - MTB Crossu. 
• Naše děti se zúčastnily soutěže v hodu do dálky 
„Házej jako Bára“. Soutěž byla organizována 

opavskou baseballovou asociací a  nejlepších 
výsledků dosáhli Kryštof Šenk 2. tř. - 1.  místo, 
David Hellebrand 3. tř. - 3. místo, Kevin Kubín 4. tř. 
- 2. místo, Daniel Plachký 8. A - 2. místo, celkově 
jsme se jako škola umístili na 5. místě.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



 18

• Svatováclavská míle – běh kolem rybníka byl 
organizován ve  dvou dnech a  nejlepšího času 
dosáhla Kateřina Režnarová (6:10) a  Jakub Zahel 
(5:19) – oba ze 7.B. Organizátory běhu byla 
vyhlášena soutěž tříd „O  nejlepší aritmetický 
průměr časů“. Nejlepší třídou se stala 8. B.

• Začátkem října si žáci zvolili nové zástupce 
do  Žákovského parlamentu. Těmi jsou:  Matyáš 
Plch, Eliška Zahlová, Leona Rychnavská, Šimon 
Čech, Eliška Mudrychová, Viktorie Rádková, Petra 
Hlávková, Tomáš Škrabal, Šimon Tichý, Viktor 
Kalus, David Trojančík, Tomáš Chodura, Jakub 
Mazur, Sebastian Peniaško, Dominik Klein, Anna 
Gorčicová a Klaudie Stonišová.

• Podrobné informace o  studijních oborech 
i možných budoucích profesích získali žáci osmých 
a  devátých tříd na  Veletrhu povolání i  exkurzí 
ve firmě Ostroj Opava.

• V  okrskovém kole minifotbalu chlapců 6. – 
7.  tříd získal náš tým ve  složení: Tomáš Škrabal, 
Jakub Zahel, Tadeáš Endrych, Jan Kurka, Viktor 
Kalus, Adam Zahel, Antonín Pavlíček, Sebastián 
Böhm, Erik Konečný, David Toška a  Dominik 
Humpolec krásné 2. místo. 

• Barevní draci dětí ŠD rozveselili slunečné 
páteční říjnové nebe v  rámci tradiční soutěže 
Drakiáda.

• „Bricks Game a  Bridge Builder Game“ jsou 
oblíbené stavařské soutěže, kterých se  zúčastnili 
žáci 9.  tříd.  V  soutěži „Bricks Game“ se  tým 
ve  složení: Klára Čechová, Karolína Pavelková, 
Viktor Šnajdr a  Šimon Mazur díky skvělé 
spolupráci a kreativitě umístil na krásném 2. místě. 
Velmi zdařilou konstrukci mostu předvedl v soutěži 
„Bridge Builder Game“ také druhý tým ve složení: 
Karel Paš, Šimon Štantejský, Štěpán Žilka a Tomáš 
Steuer.                                                            

•Žáci obou šestých tříd se  zúčastnili Národního 
testování SCIO v  českém jazyce, matematice 
a  obecně studijních předpokladech. Výsledky 
našich žáků v  matematice jsou lepší než u 80  % 
zúčastněných škol, v českém jazyce než u 70 % škol. 

• Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou 
ČR založená na  logických úlohách, jejichž řešení 
vyžaduje samostatný a kreativní přístup, schopnost 
logické úvahy. Do soutěže se úspěšně zapojujeme již 
několik let a  také letos dosáhli naši žáci krásných 
výsledků. Mezi nejlepší patří: Vojtěch Maršík 1. tř. 
(1. – 11.  místo v  kraji), Zóna Stojakovic´ 2. tř. 
(3. místo v  kraji), Viktorie Losertová 4.  tř., Tereza 
Gregořicová  5. tř., Magdaléna Frýbová 8.A  a 
Natálie Kurková 7.B
• Naše škola poskytla své prostory pro konání 
1. turnaje okresního přeboru mládeže v Rapid šachu 
Grand Prix 2022/2023. Turnaje se  zúčastnilo 
bezmála 50 soutěžících z celého okresu i přilehlého 
okolí.



 19

Členové našeho šachového kroužku se  s  velkým 
úsilím pustili do šachových partií se svými soupeři 
a  nejlepšího výsledku dosáhl David Hellebrand - 
8. místo a 9. místo vybojoval Václav Juchelka. 
•Řešením otázek znalostního testu „Co víš 
o  ČR“ a  tradičním štafetovým během tříd jsme si 
připomněli 104. výročí vzniku samostatného státu. 
Krásné výsledky jsme zaznamenali u  Anny 
Stojaković, Terezy Košárkové, Petry Hlávkové, 

Terezy Hozové, Adama Klepáče, Doroty Košárkové, 
Viktorie Mičkové, Jakuba Gregořici, Davida Pustky 
a  Venduly Richterové. Na  nižším stupni se  na 
stupínky vítězů postavili: Filip Hlista, Eliška 
Šnajdrová, Zoe Cahelová, Kristýna Korbelová, 
Noah Zilberman, Jakub Stiborský, Michal Němec, 
Christian Kostera a  Šimon Müller. Z  velkých 
koláčů, díla našich kuchařek, se  letos radovali tito 
vítězové štafetového běhu: prvňáci, páťáci, 6. A, 
7.B a 8. A třída.
• Letos poprvé se  děti školní družiny a  školního 
klubu účastnily turnaje v  piškvorkách. V  obou 
kategoriích jsme získali 2. místa.  ŠD reprezentovali: 
Vojtěch Juchelka, Jakub Stiborský, Matyáš Oslizlo, 
Viktorie Bestová, Eliška Zahlová, Ondřej Hanel 

a  Michal Němec a  ŠK: Markéta Kyliánová, Ema 
Beinhauerová, Dominik Humpolec, Klára Zahlová, 
Vojtěch Šuranský, David Trojančík a  Daniel 
Plachký. 
•Žáci 3.  a 7.  tříd se  zapojili do  povinného 
„Testování tělesné zdatnosti“ organizované ČŠI.
• Máme úspěšného řešitele okresního kola 
Pythagoriády, kterým se stal David Pustka z 9. A.
•Žáci 5.  třídy se  vydali do  Planetária v Ostravě. 
Výletu předcházelo spaní ve  škole, jehož hlavní 
náplní byla výroba „lapbooku“ – tzv. knihy do klína 
na téma Vesmír. 
• Celkem 22 dětí naší školy cestovalo do  Prahy 
s ukázkami sletových skladeb, které jsou určeny pro 
XVII. všesokolský slet v roce 2024
• Krásným vystoupením zpříjemnily naše děti 
atmosféru tradiční akce „Rozsvěcení vánočního 
stromu" v obci.
Bližší informace o  všech aktivitách najdete 
na průběžně aktualizovaných webových stránkách 
školy. Závěrem bych ráda poděkovala všem 
pracovníkům školy i  školky za  odvedenou práci 
v tomto kalendářním roce a nejen jim, ale také všem 
občanům přeji klidné a pohodové prožití vánočních 
svátků, v  novém roce mnoho úspěchů v  osobním 
i pracovním životě. 

Mgr. Eva Starečková, ředitelka školy

Školská rada
V úterý 15. 11. 2022  se  sešli zástupci nově zvolené 
školské rady v ředitelně základní školy. Za obec byli 
delegováni Petr Glabazňa a  Ing. Roman Bruss, 
za  základní školu Mgr. Martina Herrmannová 
a Mgr. Jiří Mička, za  zákonné zástupce žáků Mgr. 
Iva Čechová a  pan Martin Malchárek. Nově 
zvoleným předsedou školské rady se  stal Petr 
Glabazňa, místopředsedou pan Martin Malchárek 
a  zapisovatelem Mgr. Jiří Mička. Zápisy z  jednání 
budou zveřejněny na webu školy.



 20

O  víkendu 25. – 27.  11.  vyrazili žáci naší školy 
do  Prahy, kde předvedli sletové skladby Fitness 
a Sokolhraní, které se během pouhých dvou měsíců 
museli naučit. Šlo o  žáky druhé až deváté třídy. 
Vyjeli brzy ráno a  stihli během pátku navštívit 
Pražský hrad a  pro dět i velké lákadlo - 
trampolínovou arénu v  Praze Zličíně. V  sobotu 
na  ně čekala dvě vystoupení, na  kterých 
prezentovali naučené skladby pro širokou veřejnost. 
Tyto skladby můžete za  měsíc vidět také 
na  sokolském webu, neboť jsou určeny pro XVII. 
všesokolský slet v  Praze v  roce 2024. Atmosféra 

v hale byla úžasná a  žáci si obě vystoupení řádně 
užili. Po krátkém odpočinku vyrazili do muzea iluzí 
a  do  centra Prahy nasát trochu předvánoční 
atmosféry. Mohu jen konstatovat, že se  naše děti 
ukázaly v  nejlepším světle a  svou ukázněností 
a houževnatostí táhly za  jeden provaz a  jako vždy 
byly prostě SKVĚLÉ. 
Děkujeme všem rodičům za podporu a spolupráci
 
Trojančíková, Holešová.

VÝLET DO PRAHY



 21



 22

Vážení obyvatelé Slavkova,

na začátku nového roku proběhne v celé naší zemi 
další ročník Tříkrálové sbírky – největší charitativní 
sbírkové akce  u nás. 
V  Charitě Opava máme radost, že se  Vaše obec 
k  této sympatické sbírce, která se  již stala tradicí, 
znovu připojí. Doufáme, že po  dvou ročnících 
probíhajících ve  stínu protiepidemických opatření 
budou moci opět skupinky koledníků koledovat 
klasickým způsobem a budou se s Vámi moci setkat 
osobně.
Za více než dvacet let pomohla Tříkrálová sbírka 
tisícům lidí. Výtěžek z následující Tříkrálové sbírky 
2023, který připadne Charitě Opava,  máme v plánu 
využít na  pomoc seniorům a  vážně nemocným 
pacientům, o  které se  naše terénní služby starají 
v  jejich domácím prostředí. Péče o vážně nemocné 
je pro rodiny často také finančně náročnou 
záležitostí - rádi bychom pro ně pořídili 
zdravotnický, ochranný a hygienický materiál nad 
rámec úhrad zdravotních pojišťoven. Část výtěžku 
bychom rádi využili jako spoluúčast schváleného 
projektu na  obměnu vozového parku naší 
pečovatelské služby. Naším třetím záměrem je 
zlepšení pracovních podmínek a  zázemí našich 
zrakově postižených a nevidomých masérů, kterým 

p o s k y t u j e m e p r á c i v  r á m c i c h r á něn é h o 
zaměstnávání. 
TKS 2023  se  bude konat v  termínu od 1.  do 
15. ledna 2023. 
Stejně jako v minulých letech bude možné přispět 
také na tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS 
pro Charitu Opava 777988012. Viz QR kód platby. 
Více informací na www.charitaopava.cz.
Již nyní děkujeme všem malým i  velkým 
koledníkům ze  Slavkova, kteří se do sbírky zapojí 
a Vám všem za štědrost a otevřené srdce.
Přejeme pokojné Vánoce a do nového roku mnoho 
naděje, Boží požehnání a všechno dobré.

Za Charitu Opava Marie Hanušová, koordinátorka 
TKS 2023

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

http://www.charitaopava.cz


 23

Fotogalerie z akce "Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku", která se konala 26. 11. 2022 u hasičské 
zbrojnice.

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

Štěstí a radost, lásku, něhu,

a pokoj v duši,

ať Všem spoluobčanům

přinese vánoční sen.

To vše přejí

zastupitelé a vedení obce.

PF 2023



 24

Slavkovský zpravodaj – vydává Obecní úřad Slavkov, tel.: 553 797 067, slavkov@ouslavkov.cz, www.slavkov-u-
opavy.cz. Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrováno pod č. MK ČR E 22852. Vychází 4x ročně 
v  nákladu 750 ks, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, obecního úřadu a příspěvkových 
organizací obce pro občany Slavkova. Volný rozsah  je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků 
a  organizací. Možnost placené inzerce. Šéfredaktor: Mgr. Renata Pirunčíková. Sazba a tisk: Distribuce: bezplatnou 
roznáškou do schránek, nebo k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Slavkov. Termín uzávěrky příspěvků 
do  Slavkovského zpravodaje: 15. 6., 14. 9., 8. 12. 2023. Příspěvky předávejte v elektronické podobě na emailovou 
adresu: zpravodaj@ouslavkov.cz

Realizace: funprint.eu

mailto:slavkov@ouslavkov.cz
http://www.slavkov-u-opavy.cz
http://www.slavkov-u-opavy.cz
mailto:zpravodaj@ouslavkov.cz
http://funprint.eu

